Latine vertit utrumque librum Joachimus Camerarius, Francof. 1583. cuius interpretatio in graecolatinis editionibus Aristotelis occurrit, ut Duvalliana postrema tonno III. Translulit et Jacobus Ludovicus Strehaeus vna cum Oeconomico Xenophontis, Paris. 1544. 4. non sine notis, et Jacobus Faber, Stapulensis. Paris. 1506. Bernardinus item Donatus Venet. 1540. et in edit. latina Opp. Aristot. et Auerrois Venet. 1551. fol. tom. III. [item Gilbertus Cognatus Nozerenus in Operibus, Basili. 1562. fol. part. I. nr. 10. p. 223 sqq.] Epitomen concinnauit Raphael Volaterranus. Commentarius Iohannis Cafi, (eiusdem qui Sphaeram Civitatis scriptit,) siue thesaurus Oeconomiae prodiit Hanou. 1598 et 1610. 8. cum vers. duplice notisque I. Conr. Dieterici, Francof. 1587. 4. — M. Antonii Mureti notae cum eiusdem adnotationibus in Nicomachea et Xenophontis ac Platonis quaedam, Ingolstadii 1602. 8. Fabric.

[De codd. vide ad sect. antecedentem et Bahle l. cit. Arabice fecisse dicitur, et commentarium in oeconomica Aristot. scriptit Abdallah Abulpharagius Ebn Alhajeb. vid. Cafri bibl. arab. hispan. tom. I. p. 300. et Gregor. Abulpharag. hist. dynast. p. 233. hebraice vertit R. Abraham fil. Tibben, cuius cod. ms. est in bibl. regia Paris. — In bibl. Uffenbach. teste catal. bibliotb. tom. III. (pag. 119. in cod. CLXX. nr. 15.) Arist. libri oecon. latine, (p. 510 sq. in cod. VI.) excerpta latina ex oeconomicis et reliquis scriptis Aristotelicis. — In bibl. Bermonsi teste Sinnero Catal. p. 285. cod. versionis gallicae a Laurentio ann. 1405. confestae. — Io.

3) Erasmus: „De oeconomicis Laertius non resenset, nisi unum librum, quum Leonhardus Aretinus verterit duos. Quoniam posterior non inuenitur, in huius locum Aldus supposuit fragmentum strategematum, nihil faciens ad rem oeconomiam. Prior γνωστας est Aristotelis; sed utrum absolutus? Secundus, quem vertit Aretinus,

nec cohaeret cum superiore, nec resipit ingenium Aristotelis.“ Fabric. In bibliotheca Uffenbachiana (vide catal. bibl. Uffend. tom. III. in 8. p. 549. nr. 8.) fuit cod. qui continet Arist. oeconomic. libr. II. a Leonardo Aretino novissime translatos cum commentario uberrimo. vid. indic. edit. Hart.

*Io. Heroldus* libros oeconomicorum ex Aristotele et Xenophonte germanicos fecit, teste *Mich. Neandro*, erotein. linguae ebr. p. 561. *Harl.*]

XXXV. ΠΕΠΛΟΣ siue fragmentum *Pepli* <sup>9</sup>, epitaphia heroum Troianorum Graecorumque ultra quadriginta, distichis elegiacis composita, quae sine homine auctoris graece primum ex codice Mediceo vulgavit ad calcem Anthologiae Epigrammatum graecorum *H. Stephanus* Paris. 1566. 4. Deinde Aristoteli vindicauit *Guil. Canterus* et latino versu reddidit. anno eodem, Basileae 4. cum notis, et *Augustii* heroum epitaphiis emendationibus, qui *Pepli* auctorem in plenisque expressit. Recusa est *Canteri* editio Antwerpiae ann. 1571. 8. in eiusdem *Canteri* nouis lectionibus p. 18. Hinc cum sua, (qui prior *Cantero* reddidisse versu *Peplum* se testatur,) et *Canteri* versione et *Musonii* epitaphiis edidit *H. Stephanus* ad calcem certaminis [P] Homeri et Hesiodi et fragmentorum ex Matronis aliorumque Parodiis Homericis, Geneu. 1573. 8. Ab eo tempore et in editionibus Anthologiae, [Brunckii] Analectis veterum poetarum graecor. tom. I. p. 178—183. coll. not. in tom. III. p. 32 sq.] et cum *Canteri* versione in graecolatini Aristotelis editionibus plus simplici vice prodiit, etiam in postrema *Du Valliana* tom. IV. pag. 677. Ceterum Aristoteli vindicatur ex hoc loco *Eustathii* in *Iliad.* β'. p. 216. ισορεῖ δὲ ὁ αὐτὸς Πορφύριος, καὶ ὅτι Ἀριστότελης σύγγραμμα πραγματευσάμενος, ὅπερ ἐκλήθη Πέπλος, γενεαλογίας τε ἡγεμένων ἐξέθετο καὶ νεῶν ἐκάστων ἀριθμὸν, καὶ ἐπιγράμματα εἰς αὐτὸς, ἢ καὶ σύναγρα φεταὶ ὁ Πορφύριος ἐν τοῖς εἰς τὸν ἄμηρον, ἀπλᾶ ὅνται καὶ εδέν τι παχὺ καὶ Φλεγμαῖνον ἔχονται. Δισιχα δὲ τὰ ὅλα ἐκεῖνα δίχα τῷ ἑρθέντος εἰς τὸν Αἰαντα. "Ισως γάρ ὁ ἐπιγράμματος ὁ φιλοτιμότατος ἀπενεγνήτας ἐλθὼν τῷ ποιητῇ ἐπὶ μὲν τῷ λαμπρῷ Αἰαντι πολυλογῆσαι, τὰς δὲ ἄλλας ἥττας σεμνῦναι. Latinae versionis iuxta adscribam haec *Dan. Heinfi*, ex praefatione, *Peplo* Graecorum suorum Epigrammatum praefixa: *Summus vir omnisque vel scientiae vel eruditionis princeps, Aristoteles, cum Homerum assidue legeret, qui in eius scriptis extarent, heroum genealogiam conscripserat, singulisque singula epigrammata tribuerat, quae duobus non amplius versiculis, excepto uno, quod Aiaci dederat, constarent. In quibus mira erat simplicitas, nulla affectatio, dictio casta ac graeca, acumen rarum, non, quemadmodum Laertii, putidum plerumque et ineptum; nihil occurrebat denique, quod Critici de eo iudicant παχύ τε καὶ Φλεγμαῖνον. Quia autem in Panathenaicis Mineruae circumferri peplos solebat, in quo pugna Titanum, Deae vicit, ac eximia virorum magnorum spectabantur opera, urbanitatis omnis ac amoenitatis parens, opus, in quo uniuersa pariter deorum ac heroum gesta persecutus erat, Peplum vocarat. E quo paucos*

Mm 2

illos

<sup>9</sup> De velo Panathenaicae nauis, quarto quoque anno instrui solitae, cui victoriae Palladis et heroum res gestae intextae erant, vide *Diodorum Siculum* XX. pag. 757. (783.) *Suidam* in Πέπλος, *Plutarch.* in *Demetrio* p. 893. et 894. *Schol. Euripidis Hecuba* v. 469. *Lutatium* ad X. *Thebaidos Statii* p. 342. *Proclum* I. in *Timaeum* p. 41. et e recentioribus *Loensem* VIII. 23. *Epiphylidum, Meursii Panathenaca* cap. 17 sq. *Benedicti Auera-nii* diss. 25. ad *Euripidem* tom. I. *Opp. p. 466* sqq. *Fabric.* — In arabica philosophorum bibli-

theca, vbi scripta aristotelica genuina, dubia spuriaque ac versiones syriacae arabicaeque enumerauntur, in *Casiri* biblioth. arabico-hispana, tpm. I. p. 308. citantur Aristotelis *Epitaphia heroum*, quas *Pepli nomine censentur*, libri sex. — De epigrammate quodam s. fragmento elegiac ad Eudemum vid. cl. *Buhle* ad *Ammonii* vitam Aristotelis tom. I. pag. 33. qui, id carmen, putat, ab alio in laudem Arist. confectione esse atque Eudemum inscriptum, postea in numerum elegiarum Aristotelis ad Eudemum transfig. *Harl.*

illos versus, qui nunc Pepli nomine censentur, excerpserat Porphyrius. Nam de tota scripti ratione ac instituto quaedam alibi, nondum forte satis intellecta, dicemus. Vide etiam Jo. Meursii Panathenaea, cap. 18. tom. VII. Gronou. thes. pag. 98. Sam. Petitum ad leges Atticas p. 24 sq. Meminit et Pepli inter Aristotelis scripta auctor vitae Anonymus, a Menagio editus. Aristotelis Pallium vocat Tripartita VII. a. quod apud Socratem III. 23. et Nicephorus X. 36. est πέπλος, Gellio etiam in praefat. et Clementi Alexandrino VI. Strom. pag. 617. sed sine Aristotelis nomine memoratus. Alteri tamen cuidam Aristoteli tribuit Ioh. Tzetzes<sup>u)</sup> ad Hesiodum pag. 3. Αριστέλης γάρ, εἰ δὲ φιλόσοφος, μᾶλλον δὲ σίμως τὸς πέπλως συτάξεις ἐν τῇ Ορχομενίᾳ πολιτείᾳ. Fabric. Atque alterius Aristotelis foetum esse contendunt Patricius tom. I. discuss. Peripat. p. 18. ac 49. et Moller. in Homonymoscopia p. 288 sq. qui etiam laudat Fabric. in Decade decadum nr. 58. litt. K. q. b. Harl.

**ΣΚΟΛΙΟΝ**, *Carmen*, siue *Paeon in Hermian*, eunuchum, de quo vide si placet quae dixi lib. II. cap. XV. §. 18. [tom. II. p. 111 sq.] Fabric. adde cl. Buhle Opp. Aristot. tom. I. p. 90 sqq. vbi de Hermia late differit, et pag. 32. ac 34 sq. in notis ad Diogenis Laertii vitam Aristotelis, vbi metricam versionem huius carminis latinam ex edd. Laertii Veneta 1497. fol. et Parisiensi recudi fecit. Ego id recepi in Anthologiam graecam poeticaam, edit. Baruthiae, p. 87 sqq. De eius studio poeseos et Homeri obseruantia vid. supra in vol. I. p. 507. in notitia commentariorum deperditorum de Homero, voc. *Aristoteles*, et in libro ac vol. II. cap. 19. in notitia tragicorum deperditorum voc. *Aristoteles*. Num inter musicos quoque referri possit vid. infra, in catalogo scriptorum deperditorum de musica p. 267. veteris editionis. Harl.